



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

10. januar 2018

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 304 (MOF alm. del) stillet efter ønske fra Maria Reumert Gjerding.

Spørgsmål nr. 304

"Vil ministeren forholde sig til debatindlægget "Esben Lunde Larsens urørte skove er politisk fup" bragt på Politiken.dk den 6. december 2012

<http://politiken.dk/debat/debatindlaeg/art6238531/Esben-Lunde-Larsens-ur%C3%B8rteskove-er-politisk-fup>, herunder oplyse hvorvidt finansieringen af de nye urørte skove er baseret på tømmerhugsten på de samme arealer og hvorvidt det er korrekt, at de nye hektar med urørt skov stort set tømmes for hugstmodne træer, inden de udlægges til urørt skov?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser følgende:

"Det følger af aftalen om Naturpakken, at udlægningen til urørt skov og anden biodiversitetsskov sker ved en indfasning, hvor der udtages økonomiske værdier over de næste 10 år for løvskov, mens der for plantager med nåletræ sker en indfasning over 50 år for at sikre højere biodiversitetspotentiale ved blandt andet at konvertere nåleskoven og samtidig udtage økonomiske værdier.

Skovene tømmes ikke for hugstmodne træer, inden de overgår til urørt skov. Når de skove, der skal udlægges til urørt skov og anden biodiversitetsskov, er udpeget, udarbejdes der konkrete forvaltningsplaner for hver enkelt skov eller skovområde, der blandt andet sikrer, at udtaget træ til træindustri og energiproduktion tilpasses den enkelte bevoksnings naturværdier. Indtil der er udarbejdet en forvaltningsplan for den enkelte skov eller skovområde, videreføres det tilpassede hugststop for de arealer, der indgår i udpegningen. Det tilpassede hugststop suppleres endvidere af overordnede retningslinjer for hugsten, der tager størst muligt hensyn til skovenes biodiversitetspotentiale. De supplerende retningslinjer offentliggøres samtidig med forslag til udpegning. Det tilpassede hugststop ophæves herefter for de arealer, der ikke indgår i udpegningen."

Jeg kan i øvrigt henvise til indlægget "Statens skove bliver ikke tømt for træer" fra aftalekredsen bag Naturpakken, som er bragt i Politiken den 6. december 2017.

Esben Lunde Larsen

/

Signe Nepper Larsen